
Использование современных 
образовательных технологий в 

традиционном и дистанционном 
обучении



Платформа «Skysmart»

«Skysmart» — это уникальный образовательный портал, направленный на помощь 
учителям в организации традиционного и дистанционного обучения.



Цели и задачи использования интерактивной тетради 
«Skysmart» на уроках русского языка

Цель:
• Создать условия для формирования умения работать с новой 

информацией по теме (отбирать, выделять, обобщать).

Задачи:
• Использование первичных знаний по теме на разных этапах 

урока;
• Самостоятельное закрепление полученных знаний, умений и 

навыков;
• Контроль знаний по конкретной теме или разделу;
• Решение тестовых заданий и заданий с развернутым ответом при 

подготовке к ГИА;
• Развитие навыка поиска информации в прочитанном тексте,  

оценка и его интерпретация,  применение полученных знаний 
для решения конкретных задач.



Использование упражнений с платформы «Skysmart» на уроке 
открытия нового знания на этапе первичного закрепления материала 



Использование упражнения с платформы «Skysmart» на этапе 
систематизации знаний



Виды упражнений
Использование приема соревнования с разным уровнем сложности заданий

Базовый уровень сложности



Использование приема соревнования с разным уровнем 
сложности заданий

Повышенный уровень сложности



Подготовка к ГИА с помощью тетради «Skysmart»
Выбор заданий для отработки отдельных правил при подготовке к 

ЕГЭ



Результаты 

3
18%

4
54%

5
28%

2019 ЕГЭ
Без использования 

платформы 

3
8%

4
57%

5
35%

2020 ЕГЭ
С использованием 

платформы

3
7%

4
60%

5
33%

2021 ЕГЭ
С использованием 

платформы



Задания раздела «Функциональная грамотность»



Задание раздела «Функциональная грамотность», направленное 
на развитие умения анализировать и интерпретировать 

текстовую информацию



Обратная связь



Регистрация на платформе «Skysmart»



Спасибо за внимание!


